
1

Porin vanhusneuvoston 
historiikki 1999–2019

VANHUSNEUVOSTO 20 VUOTTA



Vanhusneuvosto 20 vuotta:  
Porin vanhusneuvoston historiikki 1999–2019

Koonnut: Porin vanhusneuvosto
Taitto: Mira Metsälä
Kuvat: Rasmus Forssell



3

Esipuhe
Porin vanhusneuvostolla on 20-vuoti-
nen historia. Porissa on oltu edistykselli-
siä. Vanhusväestön palveluja ja elinolosuh-
teita on aktiivisesti seurattu ja edistetty 
jo pitkään ennen vanhuspalvelulain (2012) 
ja kuntalain (2015) voimaantuloa. Ansi-
onsa tässä on ikäihmisten asioille omis-
tautuneilla järjestöillä ja ihmisillä. Irma 
Roininen, tämän historiikin laatija oli jo 
ensimmäisen ikäihmisten neuvottelu-
kunnan jäsenenä. Hän on toiminut Porin 
vanhusneuvoston pitkäaikaisena puheen-
johtajana (2005–2017) ja tästä uraauur-
tavasta työstä suuret kiitokset ansainnut. 
Tässä yhteydessä on syytä kiitoksella 
muistaa myös muita vanhusneuvoston pu-
heenjohtajia, joista virallisen vanhusneu-
voston ensimmäinen oli kaupunginvaltuu-
tettu, kansanedustaja Raila Aho. Kiitokset 
kuuluvat myös aiemmille sihteereille Sirk-

ka Virenille ja Päivi Saariselle. On syytä kiittää kaikkia niitä eri tahoja edustavia 
jäseniä, jotka ovat toimineet tai edelleen toimivat vanhusneuvostossa edistäen 
ikääntyvän väestön elinolosuhteita ja ylipäätään arvostusta ikäihmisiä kohtaan.

Porin kaupunginhallitus on valinnut nykyiset vanhusneuvoston jäsenet toimikaudelle 
2017–2019 ja jatkokaudelle 2019–2021. Luettelo jäsenistä löytyy tämän historiikin 
liitteistä. Minä, vanhusneuvoston puheenjohtaja sekä varapuheenjohtaja Ismo Län-
tinen olemme kaupunginvaltuuston jäseniä ja perusturvalautakunnan edustajana 
vanhusneuvostossa on Heidi Teinonen. Vanhusneuvoston jäsenistö edustaa laajasti 
eri eläkeläisjärjestöjä, useita eri asiantuntijatyötä tekeviä järjestöjä, sosiaali- ja ter-
veysalalle kouluttavia oppilaitoksia sekä seurakunnallista diakoniatyötä. Monipuo-
linen edustavuus mahdollistaa vanhustyötä koskevan ajankohtaisen informaation 
saamisen ja tutkimustiedon välittämisen sekä laajan verkostoitumisen.

Irma Roininen on koostanut Porin vanhusneuvoston historiikin vuosilta 1999–2019. 
Aineiston keruussa on avustanut opiskelija Johanna Hemmi.

Kaarina Ranne
Porin vanhusneuvoston puheenjohtaja
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Vuosi 1999 oli YK:n julistama maailmanlaajuinen 
ikäihmisten vuosi, jonka teemaksi Suomessa valit-
tiin ”Elämää vuosiin”. YK hyväksyi ikääntyviä kos-
kevat, yhä ajankohtaiset periaatteet: itsenäisyys, 
osallistuminen, hoito ja huolenpito, itsensä toteut-
taminen ja arvokkuus.

Porissa asetettiin ikäihmisten teemavuoden viet-
tämiseksi järjestelytoimikunta, johon kuului jäseniä 
sosiaali- ja terveystoimesta sekä luottamushenki-
löitä. Puheenjohtajaksi kutsuttiin Irma Roininen. 
Toimikunta järjesti kyseisen vuoden aikana ikäih-
misille runsaasti erilaisia tapahtumia ja luentoja. 
Vanhustenviikolla järjestettiin päivittäin ohjelmaa 
sekä avoimet ovet kaupungin vanhainkodeissa ja 
päiväkodeissa. Viikko huipentui pääjuhlaan, joka 
pidettiin Porin teatterissa. Juhlassa professori 
Antti Hervonen piti juhlaesitelmän aiheesta ”On-
nistuneen vanhuuden edellytykset”. Aktiivinen 
vuosi tuotti monia hyviä asioita vanhusten hyväksi, 
kuten mm. Porin kaupungin vanhustenhuollon stra-
tegian vuoteen 2004, Satakunnan Omaishoitajat 
ja Läheiset -yhdistyksen perustamisen, Satakunnan 
ammattikorkeakoulun gerontologisen tutkimus- ja 
kehittämisprojektin ”Ikäihmiset voimavarana” ja 
Satakunnan Radion ohjelman ”Me seniorit”.

Vuoden 1999 keväällä Sosiaaliministeriöstä tuli 
kirje, jossa kuntia kehotettiin perustamaan va-
paaehtoisesti vanhusneuvostoja. Porin ikäihmiset 
huomioivan vilkkaan vuoden kannustamana Porin 
vanhus- ja kotipalvelun osastopäällikkö esitti so-
siaalilautakunnalle vanhuspoliittisen neuvottelu- 
kunnan perustamista Poriin. Hän laati esityksen 
tästä sosiaalilautakunnalle ja lautakunta hyväksyi 
asian, samoin Porin kaupunginhallitus. Porin kau-
pungin vanhusneuvosto oli maan ensimmäisiä van-
husneuvostoja.

Kaupunginhallitus valitsi aluksi neuvottelukunnan 
nimellä toimineen elimen puheenjohtajaksi kau-
punginvaltuutettu Raila Ahon. Sen ensimmäinen 
kokous pidettiin 30.11.1999. Kaupunginhallitus va-
litsi lisäksi kaksi muuta jäsentä ja vahvisti seuraa-
vien tahojen edustajat jäseniksi: kaupungin terve-

ystoimi ja sosiaalitoimi (viranhaltija ja lautakunnan 
jäsen), Porin seurakuntayhtymä, Länsi-Suomen Dia-
konialaitos, vanhainkodit, yksityiset palvelukodit ja 
yhdistykset. Jäseneksi pyydettiin myös eräs van-
hainkodin asukas. Sihteeriksi kutsuttiin sosiaalitoi-
men viranhaltija, joka oli Sirkka Viren.

Vanhuspoliittisen neuvottelukunnan nimi muu-
tettiin vuonna 2001 Porin kaupungin vanhusneu-
vostoksi. Kokouksista tehtiin muistiot. Vanhus-
neuvosto valittiin kahdeksi vuodeksi kerrallaan ja 
kaupunginhallitus vahvisti valinnat.

Puheenjohtajat:
Raila Aho  1999–2002
Tapani Peltoniemi 2003–2004
Leo Marmio  2005–toukokuu 2005

Porin 
vanhusneuvoston 
historiaa vuosilta  

1999–2019

Kuvassa Irma Roininen.

Koostanut: Irma Roininen
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Irma Roininen   elokuu 2005– 
   toukokuu 2017 
Kaarina Ranne   lokakuu 2017–

Sihteerit:
Sirkka Viren  1999–2012
Päivi Saarinen  2013–toukokuu 2017 
Sirpa Hellman  lokakuu 2017–

Vanhusneuvosto laati neuvostolle toimintasäännön, 
jonka kaupunginhallitus hyväksyi. Vanhusneuvoston 
toiminta sai ihan uudenlaista ryhtiä, kun alettiin 
laatia toimintasäännön edellyttämät vuosittaiset 
toimintasuunnitelmat ja -kertomukset.

Kuntalaisten osallistumis- ja vaikuttamismahdolli-
suuksista säädettiin vuoden 2015 kuntalaissa. Lain 
mukaan kunnan asukkailla ja palveluiden käyttäjillä 
on oikeus osallistua ja vaikuttaa kunnan toimin-
taan. Kunnanvaltuuston on huolehdittava moni-
puolisista ja vaikuttavista osallistumisen mahdolli-
suuksista. Jo aikaisemmin vuonna 2001 sosiaali- ja 
terveysministeriö oli antanut kunnille ikäihmisten 
hoitoa ja laatua koskevan laatusuosituksen.

Vanhuspalvelulain nimellä kulkeva laki tuli voimaan 
vuonna 2012 (laki ikääntyneen väestön toiminta-
kyvyn tukemisesta sekä iäkkäiden sosiaali- ja ter-
veyspalveluista). Lain mukaan jokaiseen kuntaan on 
perustettava vanhusneuvosto ja laissa määritellään 
myös vanhusneuvoston tehtävät ja toimintaedelly-
tykset. Vanhusneuvosto on otettava mukaan muun 
muassa kunnan vanhuspalvelusuunnitelman val-
misteluun sekä palveluiden riittävyyden ja laadun 
arviointiin. Porin perusturvalautakunnan hyväksy-
mä Porin yhteistoiminta-alueen vanhuspalveluiden 
suunnitelma on laadittu vuosille 2013–2020. Ko. 
suunnitelman valmisteluryhmässä silloinen puheen-
johtaja oli mukana.

Porin vanhusneuvoston jäsenmäärä kasvoi vuosien 
myötä niin, että vuonna 2012 jäseniä oli yli kaksi-
kymmentä. Edustajatahot olivat tuolloin Porin kau-
punginhallitus, Eläkeläisten yhteistyötoimikunta, 

Länsi-Suomen Diakonialaitos, Porin seurakuntayh-
tymä, Ruskatalojen Palvelukotiyhdistys ry, Porin 
Vanhustenkotiyhdistys ry, Porin vammaisneuvosto, 
Potilasyhdistys, Porin perusturvalautakunta, Sata-
kunnan ammattikorkeakoulun sosiaali- ja terve-
ysalan koulutus, Veteraaniasiain neuvottelukunta, 
Porin perusturvakeskus, Satakunnan Vanhustuki ry 
sekä Noormarkun, Ulvilan, Luvian, Pomarkun ja Me-
rikarvian vanhusneuvostojen edustajat.

Vanhusneuvosto esitti kaupunginhallitukselle vuon-
na 2013 toimintasäännön uudistamista siten, että 
vanhusneuvoston tehtäviin lisätään vanhuspalvelu-
lain edellyttämät asiat. Tärkeimpänä lisäyksen oli, 
että vanhusneuvoston kuuluu olla mukana laati-
massa, seuraamassa ja arvioimassa kaupungin van-
huspalvelujen suunnitelmaa ja sen toteutumista. 
Kaupunginhallitus hyväksyi uuden toimintasäännön 
ja samanaikaisesti kohtuullisti vanhusneuvoston 
kokoonpanoa. Vuodesta 2013 vanhusneuvostoon 
ovat kuuluneet seuraavat tahot:

• Kaupunginhallituksen kaupunginvaltuutetuista 
valitsemat puheenjohtaja ja varapuheenjohtaja

• Porin seurakuntayhtymä
• Eläkeläisjärjestöt
• Satakunnan ammattikorkeakoulun sosiaali- ja 

terveysala
• Suomen punaisen ristin Satakunnan piiri
• Porin Seudun Muistiyhdistys ry
• Satakunnan Omaishoitajat ja Läheiset ry 
• Noormarkun eläkeläiset

Myöhemmin vanhusneuvostoon tulivat edustajat 
seuraavista: Satakunnan Vanhustuki ry, Porin pe-
rusturvalautakunta, Länsirannikon koulutus Oy:n 
sosiaali- ja terveysalan koulutus ja Lavian eläke-
läisjärjestöt.

VANHUSNEUVOSTON TOIMINTA

Ensimmäisinä vuosina vanhusneuvosto kokoontui 
neljä kertaa vuodessa. Myöhemmin, vuoden 2005 
jälkeen, käsiteltävien asioiden lisääntyessä kokouk-
sia oli keskimäärin 6–8 kertaa vuodessa.

Vanhusneuvosto tutustui vanhuspalveluihin kat-
tavasti pitämällä kokouksiaan vanhainkodeissa, 
palvelutaloissa, alan oppilaitoksissa, kotipalvelu-
yksikössä, perusturvan tiloissa sekä eri järjestöjen 
toimitiloissa. Kokousten alussa eri toimipisteiden 
edustajat kertoivat toiminnastaan.

Tutustuttiin vanhuspalvelulakiin ja osallistuttiin 
lakia käsitteleviin koulutustilaisuuksiin. Puheenjoh-
taja ja sihteeri osallistuivat vuosittain valtakunnal-
lisiin vanhusneuvostopäiviin Helsingissä ja Tampe-
reella.

Vanhusneuvosto on otettava 
mukaan muun muassa kunnan 
vanhuspalvelusuunnitelman 
valmisteluun sekä palveluiden 
riittävyyden ja laadun 
arviointiin.

"
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ALOITTEET, LAUSUNNOT, 
ESITYKSET JA KANNANOTOT

Aloitteita, lausuntoja, esityksiä ja kannanottoja on 
lähetetty kaupunginhallitukselle, perusturvalauta-
kunnalle, sosiaalilautakunnalle sekä muille lauta-
kunnille. Vanhusneuvosto on saanut aloitteisiinsa 
kiitettävästi vastauksia. Kaupunginhallitus on pyy-
tänyt joissakin ikäihmisiä koskevissa asioissa lau-
suntoa vanhusneuvostolta. Tällaisia asioita ovat ol-
leet esim. sosiaali- ja terveystoimen yhdistäminen, 
ikäihmisiä koskevat valtuustoaloitteet, vanhuspal-
velusuunnitelma vuoteen 2020 sekä Viikkarin Val-
kaman ja Uudenkoiviston vanhustentalojen käyttö 
ja tulevaisuus.

Vuodesta 2005 lähtien, toimintasäännön voimaan 
tulon jälkeen, vanhusneuvosto sai kaupungin orga-
nisaatiossa virallisemman aseman. Alettiin laatia 
myös enemmän aloitteita ja lausuntoja.

Vanhusneuvoston keskeisimpiä 
kannanottojen aiheita

Vanhusneuvosto on alusta asti seurannut erityi-
sesti kotihoidon toteutumista sekä vanhainkotien 
toimintaa. Kotihoidosta on tehty lukuisia aloitteita 
ja lausuntoja henkilöstön riittävyydestä, työnte-
kijöiden suuresta vaihtuvuudesta, vanhusten koh-
telusta ja vanhuspalvelulain velvoittaman vastuu- 
työntekijän toiminnan toteutumisesta.  Nämä ovat 
edelleenkin ajankohtaisia asioita vanhuspalveluissa. 
Omaishoitajien aseman parantaminen, vanhusten 
kuntoutus, muistikoordinaattorin toimen perus-
taminen sekä fysioterapeuttien ja muistihoitajien 
määrän lisääminen ovat myös olleet merkittäviä 
aloitteita, liittyen vanhusten pidempään kotona 
selviytymiseen.

Vanhusneuvosto antoi vuonna 2007 lausunnon 
järjestöjen kumppanuustalon (yhteisökeskuksen) 
perustamisesta Poriin. Uutta uimahallia suunnitel-
taessa lähetettiin aloite ikäihmisten tarpeiden ja 
esteettömyyden huomioimisesta. Satakunnan Van-
hustuki ry:llä toimi vuosina 2005–2011 Ikäihmis-
ten neuvola. Siitä saadun myönteisen kokemuksen 
perusteella vanhusneuvosto lähetti kaupungin-
hallitukselle ja perusturvalautakunnalle esityksen 
neuvolan jatkamiseksi kaupungin omana toiminta-
na. Perusturva käynnistikin heti neuvolatoiminnan 
päättyessä Ikäpisteen Viikkarin Valkamaan ja vähän 
myöhemmin myös Seniorineuvolan. Vanhuspalvelu-
lain muuttamisesta vanhusneuvosto antoi vuonna 
2014 lausunnon eduskunnan sosiaali- ja terveys-
valiokunnalle.

Historiikin liitteenä on tarkempi luettelo aloitteis-
ta, lausunnoista ja esityksistä.

YHTEISTYÖ

Vanhusneuvoston tärkeimmät yhteistyötahot Porin 
kaupungin kanssa ovat olleet kaupunginhallitus ja 
lautakunnat sekä liikennetoimikunta ja vapaa-ai-
kavirasto. Muita paikallisia yhteistyökumppaneita 
ovat olleet sosiaali- ja terveysalan oppilaitokset 
sekä eläkeläis- ja muut järjestöt. Kokouksiin on 
pyydetty yhteistyökumppaneilta aloitteita ja esi-
tyksiä porilaisia ikäihmisiä lähellä olevista ajankoh-
taisista asioista. Vanhusneuvosto on pitänyt yhteis-
työkokouksia eläkeläisjärjestöjen kanssa sekä Porin 
vammaisneuvoston ja Veteraaniasiain neuvottelu-
kunnan kanssa.

Satakuntaliitto perusti vuonna 2010 Satakunnan 
maakunnallisen vanhusneuvoston, jonka kanssa Po-
rin vanhusneuvostolla, kuten Satakunnan muillakin 
vanhusneuvostoilla, on ollut kiinteää yhteistyötä 
vuosittaisten yhteistyöseminaarien ja suurten ylei-
sötapahtumien tiimoilta.

Vanhusneuvosto on vieraillut mm. Kankaanpään, 
Uudenkaupungin ja Turun vanhusneuvostoissa.

IKÄIHMISTEN OSALLISTAMINEN

Vanhusneuvosto on ikäihmisten asioiden tärkeä 
vaikuttamiskanava yhteiskuntaan ja päättäjiin. Ku-
luneiden vuosien aikana vanhusneuvosto onkin jär-
jestänyt erilaisia tilaisuuksia, joihin ikäihmiset ovat 
voineet osallistua. On järjestetty mm. vaalipanee-
leja ja oltu monissa tapahtumissa kertomassa van-
husneuvostosta ja jaettu paljon vanhusneuvoston 
esitteitä.

Vuosina 2004 ja 2005 SAMK:n Ikäihmiset voima-
varana -projekti järjesti kaksipäiväiset Seniori-mes-
sut Porin Urheilutalolla. Kävijöitä kumpanakin vuo-
tena oli yli 10 000. Messuilla Porin vanhusneuvosto 
oli esillä ja teki kävijöille kyselyn, josta ilmeni mm., 
että vain 55 % vastaajista tiesi vanhusneuvoston 
olemassaolosta. Tämän jälkeen tilanne on varmasti 
muuttunut. Vuonna 2007 Satakunnan Vanhustuki 
ry teki asiakkailleen kyselyn Porin liikenteen ikäih-
misiä koskevista kehittämiskohteista. Vanhusneu-
vosto lähetti kyselyn tulokset liikennetoimikunnal-
le, joka huomioi kyselyssä esille tulleita asioita. 

Vuosi 2012 oli EU:n teemavuosi ”Aktiivinen ikään-
tyminen ja sukupolvien välinen solidaarisuus”. Vuo-
den avaustilaisuus järjestettiin Viikkarin Valkamas-
sa. Vanhusneuvosto osallistui samana vuonna myös 
Satakuntaliiton vanhusneuvoston järjestämille Kai-
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kenikäisten messuille Porin Nuorisotalolla.

Vuonna 2014 järjestettiin kolmipäiväinen ja vuonna 
2015 kaksipäiväinen ikäihmisten kansalaisraati Viik-
karin Valkamassa. Ryhmätöiden tuotoksista tehtiin 
kumpanakin päivänä julkilausumat, jotka annettiin 
päättäjille. SAMK:n opiskelijat olivat myös mukana 
ryhmien sihteereinä ja opettajat kokosivat toisesta 
kansalaisraadista julkaisun.

IKÄIHMISTEN 
KANSALAISRAATIEN 
JULKILAUSUMAT

Vuonna 2014 palveluihin oltiin pääosin tyytyväi-
siä, mutta huomiota haluttiin kiinnittää eräisiin 
kehittämistä edellyttäviin asioihin. Lausumassa 
korostettiin palvelujen saatavuutta ja laatua, itse-
hoitoa ja omavastuuta, yhteisöllisyyttä ja kolman-
nen sektorin palveluja sekä vertaistukea. Lisäksi 
kehittämiskohteiksi esitettiin kotona asuminen ja 
tukipalvelut, kulkuyhteydet, kulttuuripalvelut sekä 
tiedottaminen.

Vuonna 2015 palveluihin oltiin pääosin yhä tyy-
tyväisiä, mutta haluttiin kehittää sosiaali- ja ter-
veyspalveluja, viestintää ja tiedotusta, liikuntapal-
veluja, kotihoitoa, liikenne- ja kulkuyhteyksiä sekä 
esteettömyyttä. Lisäksi nostettiin esiin taloudel-
lisesti heikommassa asemassa olevat ikäihmiset 
sekä heidän palvelunsa.

Vanhusneuvosto sai runsaasti näkyvyyttä, kun sitä 
pyydettiin yhdessä Porin perusturvan ja Satakun-
nan Vanhustuki ry:n kanssa järjestämään Porin 
Päivän ohjelmaa 24–25.9.2015. Torilla paneelikes-
kustelussa oli esillä vanhus- ja terveyspalvelut sekä 
muita ikäihmisiä koskevia asioita. Toisena päivänä 
vastaavanlainen paneeli oli Porin Puuvillassa. Myös 
Viikkarin Valkamassa oli molempina päivinä ohjel-
maa.

Kesällä 2018 Porin Asuntomessuilla vanhusneuvos-
to oli näyttävästi esillä tavaten kaikenikäisiä ihmi-
siä niin Porista kuin muualtakin. Messuilla kerättiin 
messuvierailta allekirjoituksia valtakunnallisen van-
husasiavaltuutetun viran perustamiseksi Suomeen.

TIEDOTUS

Vanhusneuvosto on alusta alkaen tehnyt tarkoitus-
taan ja toimintaansa tunnetuksi esittein ja kirjoi-
tuksin. Vuonna 2014 tehtiin Porin vanhusneuvoston 
esite, jota jaettiin tuhansia kappaleita. Esite kään-
nettiin myös englannin kielelle, koska Satakunnan 
ammattikorkeakoulu pyysi puheenjohtajaa esitte-
lemään vanhusneuvoston toimintaa hollantilaisille 
vierailleen.

Vuonna 2016 puheenjohtajaa pyydettiin eduskun-
nan pikkuparlamenttiin puhumaan Porin vanhus-
neuvoston toiminnasta ja roolista kaupungin or-
ganisaatiossa. Ministeri Pirkko Mattila halusi Porin 
vierailullaan kuulla Porin vanhusneuvoston toimin-
nasta.

Vanhusneuvosto on pitänyt lehdistötilaisuuksia ja 
Satakunnan Radio, paikallisradio sekä Satakunnan 
Kansa ovat tehneet useita puheenjohtajan haastat-
teluja vanhuksia koskevista ajankohtaisista asioista. 
Puheenjohtajat ovat kirjoittaneet myös paikallis-
lehtien mielipidepalstoille. Vanhusneuvoston tehtä-
västä ja toiminnasta on käyty kertomassa monille 
eri tahoille, esim. lukuisille eläkeläisjärjestöille, 
oppilaitoksille, kaupungin vanhusten virikekerhoille 
ja naapurikuntien vanhusneuvostoille.

Porin vanhusneuvoston nykyistä toimintaa esitellään 
Porin kaupungin sivuilla osoitteessa www.pori.fi/
vanhusneuvosto.

Vanhusneuvosto on 
ikäihmisten asioiden 
tärkeä vaikuttamiskanava 
yhteiskuntaan ja päättäjiin.

"
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LIITE 1: PORIN VANHUSNEUVOSTON KOKOONPANO VUONNA 2020

Liitteet

Kuvassa ylärivissä vasemmalta oikealle:
Alarivissä vasemmalta oikealle:

Varsinainen jäsen    Varajäsen:

Kaarina Ranne, puheenjohtaja
Ismo Läntinen, varapuheenjohtaja
Juhani Wallin     Mauri Jaakonsaari
Ari Nordström     Veijo Rantanen
Sinikka Markkula    Tuula Telin
Pertti Harju     Eeva Reunavuori 
Kirsti Santamäki     Sanna-Mari Pudas-Tähkä
Auli Olenius     Hannele Elomaa
Irma Roininen     Raili Häkkinen
Anna-Mari Järvelä    Susanna Alarvo-Messo
Sari Teeri     Tarja Javanainen-Levonen
Emilia Korkeaoja     Ulla Kallio
Eeva-Liisa Koskinen    Anne-Mari Hakuni
Heidi Teinonen     Anne Granholm
Sirpa Hellman, sihteeri
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LIITE 2: PORIN VANHUSNEUVOSTON TOIMINTASÄÄNTÖ

1 § Asema ja toimivalta

Porin vanhusneuvosto on vanhusasiain ja vanhustyön asiantuntijain kunnallinen toimielin. Antaessaan 
lausuntoja ja tehdessään ehdotuksia se on vanhusten ja heidän järjestöjensä käytössä oleva vaikutuska-
nava kunnallisessa päätöksenteossa. Vanhusneuvosto on kiinteässä yhteistyössä kaupunginhallituksen, 
perusturvan sekä muiden hallintokuntien kanssa vaikuttamalla suunnitteluun, valmisteluun ja seurantaa 
asioissa, joilla on merkitystä ikäihmisten hyvinvointiin ja palveluihin.

2 § Valinta ja toimikausi

Kaupunginhallitus valitsee vanhusneuvoston edustajansa ja puheenjohtajan sekä vahvistaa vanhustyön 
järjestöjen ja kunnallisten toimielinten nimeämät edustajat henkilökohtaisine varajäsenineen kahdeksi 
vuodeksi kerrallaan. Sihteerinä toimii perusturvan edustaja. Kaupunginhallitus vahvistaa vanhusneuvos-
ton toimintasäännön. 

3 § Tehtävät ja toiminta

Porin vanhusneuvoston tehtävänä on:

• olla mukana laatimassa, seuraamassa ja arvioimassa kaupungin vanhuspalvelusuunnitelmaa ja sen 
toteutumista

• seurata vanhusväestön tarpeita ja seurata niitä vastaavaa palvelutoimintaa
• tehdä aloitteita ja esityksiä sekä antaa lausuntoja kaupungin viranomaisille vanhuksia koskevissa 

asioissa 
• lisätä vanhusten ja heitä edustavien järjestöjen ja viranomaisten yhteistoimintaa
• edistää vanhusten mahdollisuuksia osallistua ja vaikuttaa päätöksentekoon
• vaikuttaa ympäristön ja liikenteen suunnitteluun ja toteutukseen vanhusten näkökulmasta
• tiedottaa vanhuksia koskevista asioista
• edistää vuorovaikutusta eri ikäisten väestöryhmien välillä
• laatia toimistaan vuosittain toimintasuunnitelma ja toimintakertomus

4 § Vanhusneuvoston toimielimet

Vanhusneuvoston työtä johtaa työvaliokunta, johon kuuluu kolme neuvoston keskuudestaan valitsemaa 
jäsentä. Neuvosto voi lisäksi tarvittaessa nimetä työryhmiä perehtymään erityisesti vanhusten turvalli-
suuteen, liikkumiseen, osallistumiseen, asumiseen tai kotihoitoon liittyviin asioihin sekä tekemään niistä 
toimenpide-ehdotuksia.

5 § Kokoukset ja koollekutsuminen

Vanhusneuvoston kutsuu koolle puheenjohtaja. Neuvosto pitää vuosittain 6–8 kokousta. Kaupunki mak-
saa vanhusneuvoston jäsenille kokouspalkkiot kaupungin palkkiosäännön mukaisesti. Vanhusneuvosto 
voi kutsua kokouksiinsa asiantuntijoita. 

6 § Vanhusneuvoston talous

Neuvoston toiminnasta aiheutuvat kulut maksetaan kaupunginhallituksen toimintaa varten myöntämäs-
tä määrärahasta.

7 § Toimintasäännön voimaantulo ja muuttaminen

Toimintasääntö tulee voimaan Porin kaupunginhallituksen hyväksynnän jälkeen ja sitä muutetaan tarvit-
taessa kaupunginhallituksen päätöksellä. 
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LIITE 3: VANHUSNEUVOSTON ALOITTEITA, ESITYKSIÄ, 
LAUSUNTOJA JA KANNANOTTOJA VUODESTA 2005 LÄHTIEN

1. Lausunto kaupunginvaltuustolle koskien vanhusneuvoston asemaa Porissa.

2. Esitys kaupunginhallitukselle ikäihmisten palveluoppaan laatimiseksi.

3. Vanhusneuvoston uusi toimintasääntö lähetettiin kaupunginhallituksen hyväksyttäväksi.

4. Porin Eläkeläisjärjestöjen yhteistyötoimikunnalta tullut turvapuhelimien maksukäytäntöä kos-
keva aloite lähetettiin sosiaalilautakunnan käsiteltäväksi.

5. Yli 80-vuotiaiden vanhusten ilmaista jalkahoitoa koskeva aloite lähetettiin terveyslautakunnan 
käsiteltäväksi.

6. Porin Ruskat ry:ltä tullut aloite koskien ikäihmisten kuntoutus- ja kylpyläpalveluiden järjestä-
mistä, uutta uimahallia suunniteltaessa, lähetettiin vapaa-aikalautakunnalle, rakennuslauta-
kunnalle ja uimahallin rakennustoimikunnalle.

7. Esitys vanhusneuvoston edustuksen saamiseksi Vanhustenhuollon strategiatyöryhmään lähe-
tettiin sosiaalilautakunnalle.

8. Satakunnan Vanhustuki ry:n Turvassa kotona -projekti osoitti vanhusneuvostolle aloitteen 
iäkkäiden opastajan saamiseksi tavarataloihin.

9. Lausunto kaupunginvaltuustolle koskien sosiaali- ja terveyslautakuntien esityksiä vanhuspalve-
luiden budjetista.

10. Kannanotto sosiaalilautakunnalle koskien ikäihmisten kuntoutusta Satalinnan Sairaalan kun-
toutustoiminnan päätyttyä.

11. Lausunto kaupunginhallitukselle koskien sosiaali- ja terveystoimen yhdistämistä.

12. Ikäihmisten neuvolan tekemä liikennekyselyn yhteenveto lähetettiin tiedoksi Porin liikennetoi-
mikunnalle sekä liikenneinsinöörille.

13. Lausunto Porin kaupunginhallitukselle järjestöjen yhteisen kumppanuustalon saamiseksi Poriin.

14. Vastattiin kaupunginvaltuustolle joukkoliikennettä koskevaan aloitteeseen.

15. Aloite kaupunginhallitukselle koskien fysioterapeutin toimen perustamista Karjarannan palve-
lutaloihin.

16. Lausunto Satakuntaliitolle vanhusasiavaltuutetun toimen perustamisesta Satakuntaan, lausun-
to tiedoksi myös Porin kaupunginhallitukselle.

17. Lausunto esteettömyysasioita hoitavan henkilön tarpeellisuudesta Porin kaupungissa.

18. Lausunto sosiaali- ja terveysministeriölle koskien valmisteilla olevaa vanhuspalvelulakia.

19. Esitys kaupunginhallitukselle ja perusturvalautakunnalle koskien vuosittaisia terveys- ja hyvin-
vointitarkastuksia 75-vuotiaille.

20. Lausunto Länsi-Suomen Diakonialaitoksen suunnittelemasta DiaPuistosta.

21. Esitys perusturvalautakunnalle omaishoitajien mahdollisuudesta vaihtaa omaishoidon tuki 
palveluihin.

22. Vastattiin Satakuntaliiton pyytämiin vaalipaneelin aiheisiin.

23. Lausunto koskien Porin yhteistoiminta-alueen Vanhuspalvelusuunnitelmaa vuoteen 2020.

24. Esitettiin Satakuntaliitolle Satakunnan vanhusneuvoston varsinaiseksi jäseneksi Irma Roinista 
ja varaedustajaksi edustajaa Ulvilasta.

25. Lähetettiin uusi vanhusneuvoston toimintasääntö kaupunginhallituksen hyväksyttäväksi.

26. Lausunto perusturvalautakunnalle omaishoitajien asioista.
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27. Kannanotto koskien perusturvalautakunnan päätöstä tulosidonnaisen palvelusetelin käyttöön-
otosta päivätoimintaan.

28. Esitys perusturvalautakunnalle Porin yhteistoiminta-alueen omaishoitajien asemasta sekä 
rahallisesta ja muusta tuesta.

29. Lausunto Satakunnan sairaanhoitopiirille KASTE-hankkeen tulosten hyödyntämisestä.

30. Lausunto perusturvalautakunnalle kotihoitohenkilöstön lisäämisestä 20 työntekijällä vanhus-
palvelusuunnitelman mukaisesti.

31. Lausunto kaupungin talousarvioon vanhuspalveluiden osalta.

32. Lausunto kaupunginhallituksen pyytämään valtuustoaloitteeseen.

33. Lausunto perusturvalautakunnalle lääkäri- ja muistihoitajapalvelujen saatavuudesta.

34. Kannanotto eduskunnan sosiaali- ja terveysvaliokunnalle vanhuspalvelulain muutosehdotuk-
seen.

35. Lausunto kaupunginvaltuustolle koskien aloitetta aurausavun saamiseksi vanhusväestölle.

36. Lausunto perusturvalautakunnalle Liinaharjan vanhainkodin vuokranalennuksesta.

37. Lausunto perusturvalautakunnalle kuntoutuspaikkojen saamiseksi Lavian tehostettuun palve-
luyksikköön sekä kuntoutus- ja apuvälineiden kuljettamiseksi reuna-alueille.

38. Aloite perusturvalautakunnalle ikääntyneiden kotikuntoutuksesta, fysioterapeuttien palkkaa-
minen vanhuspalveluiden alaisuuteen.

39. Aloite liikennetoimikunnalle Porin reuna-alueiden ikäihmisten liikenneyhteyksien parantami-
seksi ja aluekohtaisen kutsuliikenteen järjestämiseksi.

40. Aloite terveyslautakunnalle terveydenhoitajan vastaanoton järjestämiseksi ikäihmisille Viikka-
rin Valkamaan sekä palveluneuvojille oikeus ottaa terveysmittauksia.

41. Esitys Satakunnan Kansalle sanomalehden jakamisesta jatkossakin maksutta lähimpään laatik-
koon tai luukkuun yli 75-vuotiaille.

42. Lausunto perusturvalautakunnalle optimointi- ja toiminnanohjausjärjestelmän hankinnasta 
kotiin annettavien palveluiden organisoimiseksi.

43. Aloite liikennetoimikunnalle koskien yli 85-vuotiaiden palveluliikennettä.

44. Lausunto kaupunginhallituksen pyyntöön koskien Uudenkoiviston vanhustentalon nykyistä ja 
tulevaa käyttöä.

45. Lausunto kaupunginhallituksen pyyntöön koskien Viikkarin Valkaman toimintaa ja tulevaa 
käyttötarkoitusta.

46. Vetoomus kaupunginhallitukselle, yhdessä Porin vammaisneuvoston ja Rintamaveteraaniasiain 
neuvottelukunnan kanssa, kaupungin nimeämien neuvostojen ja kolmannen sektorin huomioi-
misesta organisaatiouudistuksessa.

47. Aloite perusturvalautakunnalle muistikoordinaattorin toimen perustamisesta sekä muistihoi-
tajien toimien lisäämisestä.

48. Esitys sote-palvelurakennetyöryhmälle vanhusneuvoston, veteraanien neuvottelukunnan ja 
vammaisneuvoston huomioimisesta soten valmistelussa.

49. Lausunto Satakuntaliitolle maakuntaohjelmaluonnokseen 2018–2021.

50. Kannanotto Porin kotihoidon tilanteesta perusturvalautakunnalle.

51. Vetoomus Porin kaupungin toimialoille, edellytettiin käytettävän päätöksenteossa vanhusvai-
kutusten arviointia.
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